ПРОТОКОЛ № 35

заседания Правления ассоциации арбитражных управляющих «Солидарность»

Заседание Правления ААУ «Солидарность» проводится в очной форме по инициативе Президента ААУ «Солидарность».

Дата проведения заседания: 06 июня 2023 года.

Время начала заседания:11 часов 30 минут (по местному времени).

Время окончания заседания: 11 часов 56 минут (по местному времени).

Форма заседания: совместное присутствие членов Правления.

Место проведения заседания: Тюменская область, ХМАО – Югра, г. Нефтеюганск.

На заседании присутствовали:

- 1. Большаков Андрей Александрович;
- 2. Павлова Людмила Николаевна;
- 3. Караваев Виктор Вадимович;
- 4. Тепляков Дмитрий Олегович;
- 5. Якубова Елена Алексеевна;
- 6. Розгон Елена Валерьевна;
- 7. Ханикерян Роберт Варткесович;
- 8. Гайзетдинова Виктория Дмитриевна.

До рассмотрения вопросов повестки дня заседания Розгон Е. В.

1. предложила избрать Председателем заседания Правления ААУ «Солидарность» Павлову Людмилу Николаевну.

По вопросу избрания Председателя заседания Правления ААУ «Солидарность» голосовали посредством открытого голосования.

Результаты голосования:

Единогласно решили избрать Председателем заседания Правления ААУ «Солидарность» Павлову Людмилу Николаевну.

Председатель заседания Правления ААУ «Солидарность» Павлова Л.Н. назначила секретарем и ответственным за составление протокола заседания Правления ААУ «Солидарность» Розгон Елену Валерьевну.

Повестка дня заседания Правления:

1. Прекращение членства в саморегулируемой организации Ассоциации арбитражных управляющих «Солидарность» арбитражного управляющего Гребенькова Сергея Сергеевича.

По первому вопросу повестки дня слушали:

1.1. Павлову Л.Н., которая сообщила, что в соответствии с п.11 ст.20 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» членство арбитражного управляющего в саморегулируемой организации арбитражных управляющих прекращается по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации в случае исключения арбитражного управляющего из саморегулируемой организации в связи с нарушением арбитражным управляющим требований настоящего Федерального закона, других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, не устраненным в установленный саморегулируемой организацией срок или носящим неустранимый характер.

Согласно п. 7.10 Положения о членстве и членских взносах Ассоциации арбитражных управляющих «Солидарность» член Ассоциации может быть исключен из неё по решению Правления Ассоциации в связи с нарушением членом Ассоциации требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, не устраненным в установленный Ассоциацией срок или носящим неустранимый характер.

22 мая 2023 года в адрес арбитражного управляющего Гребенькова Сергея Сергеевича было направлено уведомление о настоящем заседании Правления, направил заявление о проведении Заседания в его отсутствие.

До даты заседания от Председателя Административного комитета поступило решение о назначение административного комитета ААУ «Солидарность» на 20 июня 2023 года для решения вопроса о применении в отношении Гребенькова Сергея Сергеевича мер дисциплинарного

воздействия. В связи с назначением заседания Административного комитета ААУ «Солидарность» предложила отложить заседание Правления ААУ «Солидарность» на более поздний срок.

Предложила голосовать.

По первому вопросу повестки дня голосовали посредством открытого голосования.

Результаты голосования:

Единогласно решили отложить заседание Правления ААУ «Солидарность» по рассмотрению вопроса о прекращении членства в саморегулируемой организации Ассоциации арбитражных управляющих «Солидарность» Гребенькова Сергея Сергеевича, - на 23 июня 2023 года в 11 часов 30 минут по местному времени.

В связи с тем, что повестка дня заседания Правления ассоциации арбитражных управляющих «Солидарность» исчерпана, Председатель заседания Правления объявил собрание закрытым.

Председатель заседания Правления

Л.Н. Павлова

Секретарь заседания Правления

Е.В. Розгон